
 

 

 
Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
 

Zveřejněno na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 

 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2022/013447 Ing. Růžičková / 792 17.03.2022 
 

 
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

(vyhotovené v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 
   
Identifikace veřejné zakázky 
Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí 
(dále jen „VZ“) 
uveřejněná dne 26.01.2022 na profilu zadavatele pod DBID 16476 a systémovým číslem P22V00000101 
a zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     

IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2) písm. d) a h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
 

ruší 
 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí“. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel po ukončení lhůty pro podání nabídek zjistil, že v rámci předmětné podlimitní veřejné zakázky 
obdržel nabídku pouze jednoho dodavatele, čímž došlo k naplnění důvodu, pro který může zadavatel zrušit 
zadávací řízení ve smyslu ust. § 127 odst. 2) písm. h) zákona.  
 
Zadavatel dále po obdržení jediné nabídky zkonstatoval, že nabídková cena ve výši 12 575 418,02 Kč bez DPH, 
uvedená jediným účastníkem zadávacího řízení, společností DREDGER s.r.o. v její nabídce, převyšuje 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, stanovenou pro výše uvedenou veřejnou zakázku ve výši 
9 885 000,00 Kč bez DPH, čímž v průběhu zadávacího řízení došlo k situaci, kdy se vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv a došlo tím k naplnění důvodu, 
pro který může zadavatel zrušit zadávací řízení ve smyslu ust. § 127 odst. 2) písm. d) zákona. 
 
Vzhledem ke kombinaci výše uvedených důvodů pro zrušení, tedy že nabídku do zadávacího řízení podal jediný 
účastník (a zadavatel tak nemohl porovnat nabídku a její výši s nabídkami jiných dodavatelů), čímž došlo k 
naplnění podmínky dle ust. § 127 odst. 2) písm. h) zákona a dále protože jediným účastníkem nabídnutá 
nabídková cena převyšuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, čímž došlo k naplnění podmínky dle ust. 
§ 127 odst. 2) písm. d) zákona, rozhodl se zadavatel své zákonné možnosti zrušit zadávací řízení využít. 
 
 
 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 



 

 
 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
„Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí“. 
 
 

 
 
 
 

Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
Zveřejněno na profilu zadavatele:  
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2022-03-17T08:40:47+0100




